prestação de ser-
viços de telefonia fixa longa distância nas unidades da Procuradoria
de República em Mato Grosso (PR/MT). OBJETO DO TERMO ADI-
TIVO: vigência e preço. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO ADI-
TIVO: 29/10/2016 a 28/10/2017. VALOR GLOBAL ANUAL: R$
16.702,50 (dezesseis mil, setecentos e dois reais e cinquenta cen-
tavos). ASSINATURAS: Francisco de Assis Ferreira Pimenta, pela
contratante; Paulo Werther de Araújo e Maurício de Oliveira Bottino
e Patrícia Cristina Junqueira Marques Rodrigues, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

[...]

presas vencedoras do certame pelo menor lance para o item 1: AR-
MAZENA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - EPP - CNPJ:
15.595.248/0001-1, pelo valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais),
para o item 2: GRIF CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME - CNPJ: 03.437.201/0001-49, pelo valor global de R$ 3.780,00
(três mil setecentos e oitenta reais reais), para o item 3: NAUDIANE
VOGADO LUSTOSA DE SOUSA MEI - CNPJ: 24.858.072/0001-
32, pelo valor global de R$ 11.150,00 (onze mil cento e cinquenta
reais), para o item 4: PORTAL QUALIDADE EIRELI LTDA - CNPJ:
CNPJ: 10.577.233/0001-05, pelo valor global de R$ 54.555,00 (cin-
quenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), para os
itens 5 e 7: ITACA EIRELI - ME - CNPJ: CNPJ: 24.845.457/0001-
65, pelos respectivos valores globais de R$ 2.989,85 (dois mil no-
vecentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) e R$
3.599,94 (três mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e
quatro centavos) e para o item 6: NITEROI COMPANY COMÉRCIO
E SERVIÇOS LIMITADA - ME - CNPJ: 08.399.275/0001-51, pelo
valor global de R$ 3.895,00 (três mil oitocentos e noventa e cinco
reais). Maiores informações, a partir dos dados gerais desse Pregão,
nos portais www.comprasnet.gov.br e www.prr2.mpf.mp.br.

WAGNER DIAS CASTRO
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2016

[...]

deral, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Tocantins. CONTRATADA: OI S.A. - CNPJ nº 76.535.764/0001-43.
OBJETO: Prestação de Serviço de Telefonia Fixa Comutada. EM-
PENHO DA DESPESA: 2016NE000492, de 28.10.2016. Valor Men-
sal Estimado: R$ 4.785,21 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco
reais e vinte e um centavos). VIGÊNCIA: até 180 dias. Data de
assinatura: 27.10.2016. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação,
art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Álvaro Lotufo
Manzano - Procurador-Chefe da PR/TO. Data da ratificação: 28 de